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Bakgrund 

 

 
Regeringen beslutade den 7 juli 2022 att tillkalla en särskild utredare med 

uppdrag att genomföra en översyn av kultursamverkansmodellen med syftet 

att modellen ska utvecklas så att den i ökad grad kan bidra till kultur i hela 

landet och till att de nationella kulturpolitiska målen uppfylls. Betänkandet 

överlämnades till regeringen 27 september 2023 och har därefter gått ut på 

remiss. Remissvaren ska ha kommit in till Kulturdepartementet senast den 27 

mars 2024. 

Nyköpings kommun välkomnar betänkandet avseende Kultursamhället - 

utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun. 

 

 

Generella synpunkter 
 

 
Nyköpings kommun är positiv till lagen om samverkan på kulturområdet, men 

noterar att de kulturpolitiska målen är frånvarande i förslaget till förordning om 

statsbidrag. Vi föreslår därför att skrivningen från nuvarande förordning om att 

"Fördelningen av statsbidraget ska bidra till att de nationella kulturpolitiska 

målen uppnås" integreras i den nya förordningen. 

Övergången från vertikal kulturstyrning till en mer horisontell kultursamverkan 

är en utveckling Nyköpings kommun ser positivt på och som i bästa fall leder 

till ett ökat engagemang i kommunerna och därigenom främjar 

förutsättningarna för kultur i hela landet. Dock anser Nyköpings kommun att 

betänkandet bör fördjupa resonemanget om det fria kulturlivets roll och 

deltagande i den nya modellen. 
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Nyköpings kommun stödjer ansatsen kring ett holistiskt kultursamhälle och de 

olika perspektiv som tas upp, inklusive breddat deltagande, gestaltad livsmiljö, 

kulturinstitutionen skolan, samt kulturen och funktionshinderpolitiken. Detta ser 

Nyköpings kommun som en tvärpolitisk ansats att stärka kulturens roll i 

samhällsutvecklingen, men vill här betona att det även fortsättningsvis är av 

yttersta vikt att kulturens egenvärde säkerställs och att kulturpolitiken har en 

självständig roll. Nyköpings kommun ställer sig positiv till att den professionella 

grunden bibehålls som förutsättning för statsbidrag samt att modellen öppnar 

upp för inkludering av fler kulturområden. Slutligen ser Nyköpings kommun 

med tillfredsställelse på ambitionen att minska administrationen, vilket kan 

främja en mer effektiv kulturpolitik. 

/t_ ( L_ 
Marcus Pehrsson 

Ordförande Kultur- och 

fritidsnämnden 
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